Reg. Hisp. cap. 14. Luc. Marian. de reb. Hisp. lib. 6.

Ibi: Theodoricus permisus Imperatoris.

Sexto Theodoricus accedit, Turismundi frater, ac inter cæteros natu major, cuius cædis particeps, seu author creditur. Hic cum Valentianino pacis inter fœdera convenit, ut Hispaniarum debellationem sibi permitteret. Idem Rex Suevos, eorumque Principem Recciarium Gallicæ ac Lusitanæ dominantem, conserto prælio ad flumen Urbicum, quod inter Asturiam labitur & Legionem, prostravit. Ad hæc per Hispanias tripartito exercitu progressus, per se siusque Duces Bæticam ditioni subiecit suæ, atque provincias alias devastatas dereliquit. Primus Gothorum solium in Hispania stabilis: sic ad annum decimumtertium clavum regni prospere tenuit, quo insidis germani Eunici, universæ carnis viam ingredi compellit ann. 467. quæ ultra jam congetos prosequuntur Spondan. in Epitom. Baron. ann. 456. n. 2. Joan. Magn. hist. Goth. lib. 15. cap. 24. Franc. Taraph. de Reg. Hisp. ann. 473. Ado Viennens. Chron. ann. 456. Sidon. Apollin. lib. epist. 27. qui de elogii, formâ & habitu Theodorici fusè differunt.

Ibi: Et qui eidem in Regno successerunt.

Euricus prædefuncto subrogatur, qui Gothorum leges literis mandari præcepit; antea enim quicquid moribus receptum erat, ut lex observari placuit. Nec in Martiali munere cuiquam posthabitus, Lusitaniam subegit, Pompeiopolim, Cæsaraugustam & Tarraconom expugnat: Carthaginensis, Toletanaque Provincia sub Romanorum jugo existentes ipsi se dedidere, quo illorum imperium, quod septingentis fere annis in Hispaniis obtinuerunt, prorsus intercidit. Quibus confessis, ad Gallias cum copiis profectus militari gloria pariter emicuit. Hispanias & Gallias ex hac tempestate ab Imperio penitus exemptas testatur post alios Saabed. Coron. Gorb. cap. 8. Fertur diem obitus sui subditis prænuntiassa, ac in extremis agens natum Alaricum sibi substituendum excrasse. Evidis migravit anno 483. diademate potitus 17. B. Isidor. sup. Joan. Magn. lib. 15. cap. 16. Marian. Roder. Toletan. & alii nuper citati.

Alaricus ex genitoris vero à Proceribus exaltatus ad thronum, Theudicoram Theodorici Italæ Regis filiam uxorem assumpit: Theodosianum Codicem compilari curavit operâ Aviani Cancellarii, quem promulgari jussit tertia Februarii die, anno 506. Edidit constitutiones seu leges, ex quibus & aliis, quas successores Reges condidere, constar liber, qui vulgo, Furo Fuzgo, nuncupatur. Sub Alarico Hispani summa tranquillitate gaudebant, non ita Gallie; nam Clodoveus Francorum Rex bellum Gothis indixit, qui Alarico Duce cum hoste congregati, haud procul à Picavia succubuerunt, ipseque Rex à Clodoveo hasta ex equo dejectus, gladio Franci militis perit anno 506. Principatus 23. Card. Baron. ann. 484. & lib. 506, ubi Spondan. Joan. Magn. lib. 16. cap. 1. Marian. sup. cap. 6. Roderic. Tolet. lib. 2. cap. 11. & alii ubi sup.